



68	Janela de correr em vidro temperado fumê 8mm instalada. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	38	<b>9,5</b>	R\$ 310,00	R\$ 2.945,00
69	Fornecimento de KIT com instalação de reparo para janela de correr em vidro temperado fumê de 8mm, incluindo os seguintes acessórios: Trilho superior, capa para trilho, clic, guia inferior, PU 8mm, veda poeira, cadeirinha, roldana, fechadura e contra fechadura. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Glasspeças	und.	20	<b>5</b>	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
70	Porta de correr em vidro temperado fumê 10mm instalada. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	38	<b>9,5</b>	R\$ 390,00	R\$ 3.705,00
71	Fornecimento de KIT com instalação de reparo para porta de correr em vidro temperado fumê de 10mm, incluindo os seguintes acessórios: trilho superior, capa para trilho, clic, guia inferior, PU 10mm, veda poeira, cadeirinha, roldana, fechadura e contra fechadura. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Glasspeças	und.	20	<b>5</b>	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
72	Porta pivotante em vidro temperado fumê 10mm instalada. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	38	<b>9,5</b>	R\$ 310,00	R\$ 2.945,00
73	Fornecimento de KIT com instalação de reparo para porta pivotante em vidro temperado incolor de 10mm, incluindo os seguintes acessórios: dobradiça superior, dobradiça inferior, pivot para dobradiça superior, pivot para dobradiça inferior, trinco, fechadura, contra fechadura, capuchinho. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Glasspeças	und.	20	<b>5</b>	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
74	Vidro liso transparente 6mm. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	38	<b>9,5</b>	R\$ 190,00	R\$ 1.805,00
75	Vidro liso fumê 6mm. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	20	<b>5</b>	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
76	Vidro fixo temperado fumê 10mm. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Guardian	m²	50	<b>12,5</b>	R\$ 360,00	R\$ 4.500,00
77	Mola hidráulica para porta de vidro. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Meron	und.	4	<b>1</b>	R\$ 130,00	R\$ 130,00
78	Botão tipo: Francês, material: metal cromado, formato: circular; aplicação: fixação vidro e espelho. <b>Fornecedor / Marca:</b> Vitral Box / Glasspeças	und.	400	<b>100</b>	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
<b>Valor total dos itens acrescidos</b>						<b>R\$ 38.925,00</b>

2.3. O valor global do Contrato nº. 383/2021, após o acréscimo, passará de **R\$ 732.910,00 (setecentos e trinta e dois mil novecentos e dez reais)**, para **R\$ 771.835,00 (setecentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e cinco reais)**.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. As despesas com a execução deste Aditivo de acréscimo ao Contrato nº 383/2021 correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

**Unidade Gestora:** 060100 - Funjuris  
**Classificação Orçamentária:** 06010.02.061.1145.3067  
**Natureza de Despesa:** 33.90.30  
**Fonte de Recursos:** 1760

3.2. As despesas inerentes à execução deste Aditivo ao referido Contrato serão liquidadas por meio da Nota de Empenho que será emitida à conta da dotação orçamentária especificada nesta Cláusula.

3.3. A CONTRATADA emitirá Nota Fiscal em observância à unidade gestora emissora da nota de empenho que albergou o referido acréscimo ao Contrato nº 383/2021:

3.3.1. **Fundo Especial de Modernização e Aprimoramento do Poder Judiciário - Funjuris.**  
**CNPJ/MF:** 03.173.154/0001-73  
**Praça dos Girassóis, S/Nº. - Centro**  
**CEP:** 77.015-007  
**Palmas/TO.**

#### CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO:

4.1. O presente Termo Aditivo vincula-se, em sua integralidade ao Contrato nº 383/2021 e aos autos 21.0.000016203-2, bem como às disposições da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

#### CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO:

5.1. A publicação resumida do presente Termo no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo CONTRATANTE, nos termos do parágrafo único do artigo 61, da Lei nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO:

6.1. São mantidas e inalteradas as cláusulas do Contrato original, desde que não colidentes com o presente Instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo, por meio de assinatura eletrônica, utilizando-se do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, para que produza seus efeitos.



Documento assinado eletronicamente por **MARCIO CANDIDO DA SILVA, Usuário Externo**, em 26/09/2022, às 15:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Desembargador João Rigo Guimarães, Presidente**, em 27/09/2022, às 10:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **4588882** e o código CRC **7D65C7CD**.